
 
  Prot. n. ___________ - Foggia,  
 
  D.R. n. ___________ - 2024 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

1 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Avv. Marta Sevi 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 

Dott. ssa Giselda Florio 

 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente  

Dott. Pasquale Monteleone 

 
 
Oggetto 

Procedura di valutazione per l’attribuzione degli scatti stipendiali biennali a Professori e Ricercatori a 
tempo indeterminato – 3° e 4° trimestre - anno 2023 e anni precedenti. 

IL RETTORE  

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 

VISTO la legge n. 240/2010, in particolare l’art. 6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei 

ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge n. 240/2010, 

emanato con il D.P.R. n. 232/2011; 

VISTO il General Data Protection Regulation (G.D.P.R.) ovvero il Regolamento 

europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati personali e di privacy; 

VISTO il “Regolamento disciplinante le modalità per la valutazione delle attività 

didattiche, di ricerca e gestionali e per l’attribuzione degli scatti stipendiali 

triennali e biennali a professori e ricercatori di ruolo dell’Università di Foggia, 

emanato con D.R. n. 768/2022 del 4.5.2022; 

VISTA la legge n. 205/2017, in particolare l’art. 1, comma 629, che trasforma il regime 

della progressione stipendiale triennale per classi, in regime biennale; 

VISTI  il D.R. n. 62/2023 del 23.5.2023, con cui è stata indetta la procedura in oggetto; 

  il D.R. n. 309/2024 del 14.2.2024, con cui è stato integrato l’elenco degli aventi 

diritto a partecipare alla procedura in parola, di cui al D.R. 62/2023; 

VISTO            il D.R. n. 186/2023 del 12.6.2023, con cui è stata nominata la Commissione di 

valutazione nella procedura già citata; 

VISTO il verbale n 194/2024 del 23.2.2024, prot. n. 11024 – VII/1, redatto dalla 

suddetta Commissione, contenente l’esito delle valutazioni espresse in merito 

alle attività svolte dai docenti che hanno prodotto istanza di partecipazione alla 

procedura in oggetto; 

VERIFICATA  la regolarità degli atti riferiti alla procedura; 

SENTITI  il Direttore Generale e il Dirigente della Direzione Gestioni Strategiche, Didattica 
e Servizi agli Studenti; 

 

DECRETA 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

2 
 

 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, 3° e 4° trimestre anno 2023 e anni precedenti, 

finalizzata all’attribuzione degli scatti biennali, come previsto dal bando disciplinante le modalità per la 

valutazione delle attività didattiche, di ricerca e gestionali e per l’attribuzione degli scatti stipendiali 

biennali, emanato con D.R. n. 62/2023 del 23.5.2023; 

 

Articolo 2 

Dagli atti della procedura di cui al precedente art. 1, risulta che hanno conseguito una valutazione 

complessiva positiva i sotto elencati Professori e Ricercatori a tempo indeterminato: 

 

COGNOME NOME 
DATA MATURAZIONE 

REQUISITO 

DE NARDIS FABIO 01/07/2023 

ROBUSTELLA CARMELA 01/07/2023 

TESTA GIUSEPPINA 20/07/2023 

MUSTI  SILVANA 23/08/2023 

D'ONGHIA MADIA 09/09/2023 

MONARCA UMBERTO 01/07/2023 

OLIVIERI ANTONELLO 22/07/2023 

LORIZIO MARILENE 28/08/2023 

NOVI CRISEIDE 14/09/2023 

CORSO GAETANO 01/07/2023 

PANNONE GIUSEPPE 01/07/2023 

PESCE VITO 01/07/2023 

PICCOLI CLAUDIA 09/09/2023 

SCRIMA ROSSELLA 01/09/2023 

ALBENZIO MARZIA 22/09/2023 

BAIANO ANTONIETTA 20/07/2023 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

3 
 

CASTELLANO SERGIO 01/09/2023 

DE PILLI TERESA 01/07/2023 

CAPURSO CRISTIANO 22/07/2023 

CORRADO ADDOLORATA 01/07/2023 

MARTINELLI DOMENICO 01/07/2023 

SANTANTONIO TERESA ANTONIA 09/09/2023 

BELLANTI FRANCESCO 01/09/2023 

PRATO ROSA 12/09/2023 

CAGNOLATI ANTONELLA 01/07/2023 

LOIODICE  ISABELLA 27/07/2023 

DI LIDDO ANDREA 22/12/2023 

DI NAUTA PRIMIANO 30/11/2023 

LA SALA PIERMICHELE 16/11/2023 

PELAGATTI GIORGIO 04/11/2023 

ADDANTE ADRIANA 01/10/2023 

  

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

4 
 

 

 

COGNOME NOME 
DATA MATURAZIONE 

REQUISITO 

DEL NOBILE MATTEO ALESSANDRO 12/12/2023 

NICOLETTI GIUSEPPE MARTINO 22/12/2023 

VECCHIONE VINCENZO 22/12/2023 

BELFIORE ELIO ROMANO 04/12/2023 

CURTOTTI DONATELLA 16/11/2023 

LONGO DANIELA 30/11/2023 

ALTAMURA MARIO 23/12/2023 

ARENA FABIO 20/12/2023 

CIAVARELLA DOMENICO 01/11/2023 

CIBELLI GIUSEPPE 14/12/2023 

CONESE MASSIMO 01/10/2023 

PACELLI CONSIGLIA 01/10/2023 

D'ANDREA GIOVANNA 01/12/2023 

FIOCCO DANIELA 01/12/2023 

GELARDI MATTEO 01/11/2023 

PERNA GIUSEPPE 22/12/2023 

SANTACROCE ROSA 23/12/2023 

SCHIAVONE STEFANIA 01/11/2023 

TROTTA TERESA 23/12/2023 

DEROSSI ANTONIO 20/12/2023 

CORBO MARIA ROSARIA 01/10/2023 

SANTERAMO FABIO GAETANO 24/10/2023 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

5 
 

FLAGELLA ZINA 29/12/2023 

FRANCAVILLA MATTEO 20/12/2023 

MASTROSERIO ANNALISA 18/11/2023 

CAMPANOZZI ANGELO SALVATORE 16/11/2023 

CINNELLA GILDA 15/11/2023 

CORMIO LUIGI 01/11/2023 

GRANDONE ELVIRA 01/10/2023 

FORTUNATO FRANCESCA 01/10/2023 

CANTATORE FRANCESCO PAOLO 16/10/2023 

PETTOELLO MANTOVANI MASSIMO 01/11/2023 

VENDEMIALE GIANLUIGI 13/10/2023 

ZAZA GIANLUIGI 01/10/2023 

CONTE FLORIANA 24/12/2023 

DI BENEDETTO ANGELA 24/10/2023 

FOLLIERI LUIGI 01/11/2023 

RICCIO ANNA 20/12/2023 

RUSSO SAVERIO 15/11/2023 

VALERIO SEBASTIANO 20/12/2023 

BETTOCCHI STEFANO 01/10/2021 

PALLADINO PAOLA 31/12/2021 

MASTROIACOVO VALERIA 01/07/2023  

TESTA GIUSEPPINA 20/07/2017 

 seconda istanza per 

ultimo scatto triennale 

CAFAGNA EMANUELE 21/07/2023 

 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

6 
 

 

 

 

 Articolo 3 

Al personale indicato al precedente art. 2, è attribuita la classe biennale maturata. Gli effetti giuridici 

decorrono dalla data di maturazione del biennio di anzianità necessario per aver diritto a partecipare 

alla valutazione, mentre quelli economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione del 

biennio; 

                                       Il Rettore  
                                               prof. Lorenzo Lo Muzio 
   

              Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                                                                           

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it

		2024-02-28T09:23:33+0100
	LORENZO LO MUZIO




